
CINFAABB 2023
CINFAABB 2023

BALIZAMENTO

Data: 27/05/2023 à 27/05/2023  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: AABB

27/05/20231Etapa: Data:
25M LIVRE FEM.ª PROVA1 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MARUSE DANTAS XAVIER V396073 1947 AABB ITABUNA 99:99.991
3 ALBERTINA RIBEIRO BILITARIO V396064 1952 AABB SALVADOR 99:99.992
4 LICIA MARIA RODAMILANS V396065 1951 AABB SALVADOR 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 TANIA LUCIA CALDAS V396049 1955 AABB NATAL 99:99.994
2 REGINA HELENA MARRA V396047 1954 AABB BH 99:99.995
3 MARILDA CAON HANSEN V396045 1956 AABB PORTO 99:99.996
4 NEURA FATIMA DENARDI V396046 1958 AABB PORTO 99:99.997
5 SANDRA MARIA FINATTO V396048 1957 AABB PORTO 99:99.998
6 EVERLY NARA ARCHANGELO V396050 1955 AABB LONDRINA 99:99.999

3 ª SÉRIE

1 JANIA BARCELLOS COELHO V396043 1956 AABB VILHA VELHA 99:99.9910
2 ROSANGELA MOREIRA V396021 1959 AABB BH 99:99.9911
3 LIANI DOLORES SCHUMACHER V395995 1972 AABB BRASILIA 99:99.9912
4 ANTONIA LUZ NETA V396020 1960 AABB GOIANIA 99:99.9913
5 VALERIA APARECIDA COSTA V396022 1960 AABB BH 99:99.9914
6 MARIA SANDRA SOUZA V396044 1954 AABB SALVADOR 99:99.9915

25M LIVRE MASC.ª PROVA2 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 GIL DE SANTANA V396074 1941 AABB BH 99:99.991
2 LUCAS FERREIRA GOMES V396070 1944 AABB CUIABA 99:99.992
3 JOSE ALBERTO ARAUJO V396068 1944 AABB BH 99:99.993
4 JULIO ANTONIO RODRIGUES V396069 1946 AABB JOINVILLE 99:99.994
5 PAULO CELITO COELHO V396071 1948 AABB PORTO 99:99.995
6 MAXIMINO GONDIM PCD V396013 1960 AABB BRASILIA 99:99.99OBS6

2 ª SÉRIE

1 HERALDO JOSE MARRA V396059 1950 AABB BH 99:99.997
2 MUCIO BEZERRA V396057 1949 AABB MACEIO 99:99.998
3 JANARI WANDERLEY VIEIRA V396055 1953 AABB SANTAREM 99:99.999
4 JOSE ADELSON MENEZES V396056 1951 AABB FORTALEZA 99:99.9910
5 ROBERTO PEREIRA VIANA V396058 1952 AABB SALVADOR 99:99.9911
6 DOGIVAL RODRIGUES CRUZ V396067 1948 AABB MACEIO 99:99.9912

3 ª SÉRIE

1 AILSON BERNARDI SAMPAIO V396053 1949 AABB PORTO 99:99.9913
2 JOSE LUIZ FERNANDES V396036 1956 AABB RJ 99:99.9914
3 IRON MARTINS FERNANDES V396034 1957 AABB BRASILIA 99:99.9915
4 JOAO BENTES ANDRADE V396035 1958 AABB SANTAREM 99:99.9916
5 PAULO CORREA SILVA V396037 1954 AABB BH 99:99.9917
6 FRANCISCO DE JACO V396054 1953 AABB MACEIO 99:99.9918

qrlTotal22/05/2023 15:30:23Piscina - Versão: 3.0.11.0 1

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB 2023
CINFAABB 2023

BALIZAMENTO

Data: 27/05/2023 à 27/05/2023  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: AABB

27/05/20231Etapa: Data:
4 ª SÉRIE

1 ERIX GOMES V396032 1955 AABB BRASILIA 99:99.9919
2 EDUARDO JORGE VIEIRA V396030 1956 AABB MACEIO 99:99.9920
3 CELSO JACO FACCIO V396028 1954 AABB MACEIO 99:99.9921
4 CLAUDIO BERTOLDO V396029 1955 AABB TOLEDO 99:99.9922
5 ELSO BARROS SOUZA V396031 1957 AABB MANAUS 99:99.9923
6 ESTEVAM LIMA PARREIRA V396033 1954 AABB GOIANIA 99:99.9924

5 ª SÉRIE

1 ANTONIO PEDRO CAPELETTI V396026 1956 AABB ERECHIM 99:99.9925
2 ANTONIO CARLOS RODRIGUES V396015 1963 AABB BRASILIA 99:99.9926
3 DONIZETE LOPES ESTRELA V396012 1963 AABB BRASILIA 99:99.9927
4 SILVIO DA SANTOS V396014 1959 AABB PORTO 99:99.9928
5 ADEMAR DE BARBOSA V396025 1956 AABB TERESINA 99:99.9929
6 CARLOS ANTONIO SOARES V396027 1956 AABB BRASILIA 99:99.9930

6 ª SÉRIE

1 ANTONIO SILVA ARAUJO V396010 1962 AABB SANTAREM 99:99.9931
2 VALDIR SAUER V396004 1964 AABB PANAMBI 99:99.9932
3 JOSE BERNARDO ARAUJO V396002 1967 AABB SAO LUIS 99:99.9933
4 LUIS FELIPE MESQUITA V396003 1964 AABB MANAUS 99:99.9934
5 WAGNER FONSECA BERNARDES V396005 1967 AABB BH 99:99.9935
6 DOMINGOS SAVIO POMPEU V396011 1962 AABB BRASILIA 99:99.9936

7 ª SÉRIE

1 GILBERTO AFONSO SIQUEIRA V396000 1964 AABB MANAUS 99:99.9937
2 CARLOS ALBERTO MORAES V395998 1965 AABB ST CRUZ DO 99:99.9938
3 ANTONIO BARBOSA LIMA V395996 1964 AABB SANTAREM 99:99.9939
4 ANTONIO MARCONI PEREIRA V395997 1964 AABB TERESINA 99:99.9940
5 EDUARDO MARRA OTATI V395999 1966 AABB BH 99:99.9941
6 JOAO CARLOS SOUZA V396001 1965 AABB MANAUS 99:99.9942

25M COSTAS FEM.ª PROVA3 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 EVERLY NARA ARCHANGELO V396050 1955 AABB LONDRINA 99:99.991
3 REGINA HELENA MARRA V396047 1954 AABB BH 99:99.992
4 TANIA LUCIA CALDAS V396049 1955 AABB NATAL 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 MARILDA CAON HANSEN V396045 1956 AABB PORTO 99:99.994
2 ANTONIA LUZ NETA V396020 1960 AABB GOIANIA 99:99.995
3 IRENE LIMA LOPES V396007 1968 AABB SANTAREM 99:99.996
4 MONICA CAVALCANTI V396009 1966 AABB RECIFE 99:99.997
5 MARCIA CANDIDA CAMPOS V396024 1962 AABB BH 99:99.998

25M COSTAS MASC.ª PROVA4 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

qrlTotal22/05/2023 15:30:27Piscina - Versão: 3.0.11.0 2

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB 2023
CINFAABB 2023

BALIZAMENTO

Data: 27/05/2023 à 27/05/2023  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: AABB

27/05/20231Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

2 GIL DE SANTANA V396074 1941 AABB BH 99:99.991
3 CARLOS GUNTHER DOCKHORN V396063 1952 AABB ST CRUZ DO 99:99.992
4 JULIO ANTONIO RODRIGUES V396069 1946 AABB JOINVILLE 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 IRON MARTINS FERNANDES V396034 1957 AABB BRASILIA 99:99.994
2 CARLOS ANTONIO SOARES V396027 1956 AABB BRASILIA 99:99.995
3 EDUARDO MARRA OTATI V395999 1966 AABB BH 99:99.996
4 PEDRO PAULO MAGNO V396017 1960 AABB BRASILIA 99:99.997
5 EDUARDO JORGE VIEIRA V396030 1956 AABB MACEIO 99:99.998
6 AILSON BERNARDI SAMPAIO V396053 1949 AABB PORTO 99:99.999

25M BORBOL FEM.ª PROVA5 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 YARA SAMPAIO GONCALVES V396052 1955 AABB LONDRINA 99:99.991
3 ROSANGELA MOREIRA V396021 1959 AABB BH 99:99.992
4 VALERIA APARECIDA COSTA V396022 1960 AABB BH 99:99.993
5 MARUSE DANTAS XAVIER V396073 1947 AABB ITABUNA 99:99.994

25M BORBOL MASC.ª PROVA6 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 EDSON LUIS VIEIRA V396019 1963 AABB BRASILIA 99:99.991
4 RUBENS MONTEIRO FONSECA V396040 1956 AABB SALVADOR 99:99.992

25M PEITO FEM.ª PROVA7 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 LICIA MARIA RODAMILANS V396065 1951 AABB SALVADOR 99:99.991
3 SANDRA MARIA FINATTO V396048 1957 AABB PORTO 99:99.992
4 MARISTELA PEIXOTO LIMA V396051 1958 AABB BH 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 MARCIA CANDIDA CAMPOS V396024 1962 AABB BH 99:99.994
2 JULIETA HENRIQUES FERREIRA V396008 1965 AABB BH 99:99.995
3 GENILZA AMORIM SOUZA V396006 1965 AABB RECIFE 99:99.996
4 IRENE LIMA LOPES V396007 1968 AABB SANTAREM 99:99.997
5 HEIDI HARDT V396023 1960 AABB PANAMBI 99:99.998

25M PEITO MASC.ª PROVA8 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

qrlTotal22/05/2023 15:30:31Piscina - Versão: 3.0.11.0 3

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB 2023
CINFAABB 2023

BALIZAMENTO

Data: 27/05/2023 à 27/05/2023  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: AABB

27/05/20231Etapa: Data:
2 LENGRUBER ALVES V396061 1952 AABB BRASILIA 99:99.991
3 LEONIDAS FERNANDES FEITOSA V396062 1951 AABB ARACAJU 99:99.992
4 FRANK DYKEMAN V396075 1941 AABB SALVADOR 99:99.993

2 ª SÉRIE

2 HERALDO JOSE MARRA V396059 1950 AABB BH 99:99.994
3 WALTER LEONE LIMA V396039 1954 AABB BH 99:99.995
4 MUCIO BEZERRA V396057 1949 AABB MACEIO 99:99.996
5 JOSE PEDRO SILVA V396060 1952 AABB BH 99:99.997

3 ª SÉRIE

1 PAULO CORREA SILVA V396037 1954 AABB BH 99:99.998
2 PEDRO PAULO MAGNO V396017 1960 AABB BRASILIA 99:99.999
3 JOSE BERNARDO ARAUJO V396002 1967 AABB SAO LUIS 99:99.9910
4 ARMANDO JOSE RODRIGUES V396016 1961 AABB SANTAREM 99:99.9911
5 MARCOS SILVA CARVALHO V396018 1962 AABB MACEIO 99:99.9912
6 EDIGAR MENEZES V396038 1956 AABB ARACAJU 99:99.9913

27/05/20232Etapa: Data:
50M LIVRE FEM.ª PROVA9 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ALBERTINA RIBEIRO BILITARIO V396064 1952 AABB SALVADOR 99:99.991
3 LIANI DOLORES SCHUMACHER V395995 1972 AABB BRASILIA 99:99.992
4 MARIA SANDRA SOUZA V396044 1954 AABB SALVADOR 99:99.993
5 ENILDA GOMES CAVALCANTE V396066 1950 AABB MACEIO 99:99.994

50M LIVRE MASC.ª PROVA10 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MAXIMINO GONDIM PCD V396013 1960 AABB BRASILIA 99:99.99OBS1
3 LUCAS FERREIRA GOMES V396070 1944 AABB CUIABA 99:99.992
4 JOSE ANTONIO CAURIO V396072 1946 AABB PORTO 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 JOSE ALBERTO ARAUJO V396068 1944 AABB BH 99:99.994
2 ROBERTO PEREIRA VIANA V396058 1952 AABB SALVADOR 99:99.995
3 JANARI WANDERLEY VIEIRA V396055 1953 AABB SANTAREM 99:99.996
4 JOSE ADELSON MENEZES V396056 1951 AABB FORTALEZA 99:99.997
5 DOGIVAL RODRIGUES CRUZ V396067 1948 AABB MACEIO 99:99.998

3 ª SÉRIE

1 EDIGAR MENEZES V396038 1956 AABB ARACAJU 99:99.999
2 JOAO BENTES ANDRADE V396035 1958 AABB SANTAREM 99:99.9910
3 CLAUDIO BERTOLDO V396029 1955 AABB TOLEDO 99:99.9911
4 ELSO BARROS SOUZA V396031 1957 AABB MANAUS 99:99.9912
5 JOSE LUIZ FERNANDES V396036 1956 AABB RJ 99:99.9913
6 FRANCISCO DE JACO V396054 1953 AABB MACEIO 99:99.9914

qrlTotal22/05/2023 15:30:34Piscina - Versão: 3.0.11.0 4

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB 2023
CINFAABB 2023

BALIZAMENTO

Data: 27/05/2023 à 27/05/2023  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: AABB

27/05/20232Etapa: Data:
4 ª SÉRIE

1 ANTONIO PEDRO CAPELETTI V396026 1956 AABB ERECHIM 99:99.9915
2 ANTONIO CARLOS RODRIGUES V396015 1963 AABB BRASILIA 99:99.9916
3 WAGNER FONSECA BERNARDES V396005 1967 AABB BH 99:99.9917
4 ANTONIO SILVA ARAUJO V396010 1962 AABB SANTAREM 99:99.9918
5 ADEMAR DE BARBOSA V396025 1956 AABB TERESINA 99:99.9919
6 CELSO JACO FACCIO V396028 1954 AABB MACEIO 99:99.9920

5 ª SÉRIE

1 JOAO CARLOS SOUZA V396001 1965 AABB MANAUS 99:99.9921
2 CARLOS ALBERTO MORAES V395998 1965 AABB ST CRUZ DO 99:99.9922
3 ANTONIO BARBOSA LIMA V395996 1964 AABB SANTAREM 99:99.9923
4 ANTONIO MARCONI PEREIRA V395997 1964 AABB TERESINA 99:99.9924
5 GILBERTO AFONSO SIQUEIRA V396000 1964 AABB MANAUS 99:99.9925
6 LUIS FELIPE MESQUITA V396003 1964 AABB MANAUS 99:99.9926

50M COSTAS FEM.ª PROVA11 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MONICA CAVALCANTI V396009 1966 AABB RECIFE 99:99.991

50M COSTAS MASC.ª PROVA12 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 CARLOS GUNTHER DOCKHORN V396063 1952 AABB ST CRUZ DO 99:99.991
3 EVERALDO QUINTELA FONTES V396041 1957 AABB MACEIO 99:99.992
4 ELCIO MUNIZ V396042 1955 AABB BRASILIA 99:99.993

50M BORBOL FEM.ª PROVA13 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 YARA SAMPAIO GONCALVES V396052 1955 AABB LONDRINA 99:99.991

50M BORBOL MASC.ª PROVA14 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 RUBENS MONTEIRO FONSECA V396040 1956 AABB SALVADOR 99:99.991

50M PEITO FEM.ª PROVA15 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

qrlTotal22/05/2023 15:30:38Piscina - Versão: 3.0.11.0 5

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB 2023
CINFAABB 2023

BALIZAMENTO

Data: 27/05/2023 à 27/05/2023  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: AABB

27/05/20232Etapa: Data:
1 ENILDA GOMES CAVALCANTE V396066 1950 AABB MACEIO 99:99.991
2 HEIDI HARDT V396023 1960 AABB PANAMBI 99:99.992
3 GENILZA AMORIM SOUZA V396006 1965 AABB RECIFE 99:99.993
4 JULIETA HENRIQUES FERREIRA V396008 1965 AABB BH 99:99.994
5 MARISTELA PEIXOTO LIMA V396051 1958 AABB BH 99:99.995

50M PEITO MASC.ª PROVA16 ABSOLUTO 27/05/2023 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LENGRUBER ALVES V396061 1952 AABB BRASILIA 99:99.991
2 JOSE ANTONIO CAURIO V396072 1946 AABB PORTO 99:99.992
3 ELCIO MUNIZ V396042 1955 AABB BRASILIA 99:99.993
4 JOSE PEDRO SILVA V396060 1952 AABB BH 99:99.994
5 FRANK DYKEMAN V396075 1941 AABB SALVADOR 99:99.995
6 LEONIDAS FERNANDES FEITOSA V396062 1951 AABB ARACAJU6

2 ª SÉRIE

1 WALTER LEONE LIMA V396039 1954 AABB BH 99:99.997
2 EDSON LUIS VIEIRA V396019 1963 AABB BRASILIA 99:99.998
3 ARMANDO JOSE RODRIGUES V396016 1961 AABB SANTAREM 99:99.999
4 MARCOS SILVA CARVALHO V396018 1962 AABB MACEIO 99:99.9910
5 ESTEVAM LIMA PARREIRA V396033 1954 AABB GOIANIA 99:99.9911
6 EVERALDO QUINTELA FONTES V396041 1957 AABB MACEIO 99:99.9912

qrlTotal22/05/2023 15:30:40Piscina - Versão: 3.0.11.0 6

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação


